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Suomalaisen miehen kirjasto – Ola Leisténin kokoelma Suomen kirjastomuseon 

näyttelyssä 17.6.-26.8.2021 
 

”Suomalaisen miehen kirjasto” on Suomen kirjastomuseon kesänäyttelyn teema 2021. Näyttely perustuu 

Iitissä vuonna 1912 syntyneen ja Vaasassa 1995 kuolleen Ola Leisténin kirjastoon, jonka Leistén lahjoitti 

Vaasan yliopistolle 1980- ja 1990-luvuilla. Kirjasto sisältää n. 2 000 kirjaa. Lisäksi siihen on kuulunut 18 

metriä aikakauslehtiä, mm. Suomen urheilulehden vuosikertoja usealta vuosikymmeneltä sekä laaja 

lehtileikekokoelma, jota ei kuitenkaan ole voitu säilyttää.  

Ola Leisténin lapsuuskodissa kirjat eivät olleet erityisen tärkeitä, mutta ensimmäiset, tädiltään 1920-luvulla 

saamansa kirjat Leistén muisti halki elämänsä. Sotavuosina hän oli hankkinut muutamia kymmeniä kirjoja, 

mutta ne tuhoutuivat kodin palossa 1945. Lahjoituskokoelma on siis hankittu sotien jälkeen.  

Leisten asui useilla paikkakunnilla, mm. Oulussa, Kuopiossa ja Viipurissa.  Viimeiset vuotensa hän asui 

Vaasassa. Vaikea invaliditeetti rajoitti liikkumista, mutta ei kirjojen ja lehtien hankkimista eikä lukemista.  

Hän osti ja luki kirjoja jatkuvasti, ja niitä siirrettiin yliopistolle vuosittain. Ola Leistén kirjoitti itsekin 

nimimerkillä Leka. Lekan pakinoita sekä jalkapallo- ja jääpallokommentteja julkaistiin Vaasa- ja Ilkka  -

lehdissä.  

Työuransa Leistén teki puolustusvoimien palveluksessa. Hän ei halunnut julkisuutta lahjoituksellaan, mutta 

oli ylpeä kotikaupunkinsa korkeakoulutuksesta. Kirjoillaan hän halusi tarjota opiskelijoille ja muille 

yleishyödyllistä ja viihdyttävää lukemista raskaan opiskelun oheen.   

Sisällöltään Leisténin kokoelma on laaja-alainen. Painopisteitä ovat muistelmat ja elämäkerrat, 

kaunokirjallisuus, sotaan ja valtiolliseen elämään liittyvät teokset. Keskeinen kiinnostuksen kohde on ollut 

urheilu. Lisäksi kokoelmaan sisältyy mm. matkakirjoja ja kuvauksia eri puolilta maailmaa, mutta myös mm. 

suomen kieleen ja taiteisiin liittyvää kirjallisuutta.  Kaunokirjallisuudessa Leisténin kokoelma kattaa yhtä 

lailla venäläiset klassikot ja kotimaiset historialliset romaanit kuin Alistair MacLeanin jännitysromaanit, 

Arthur C. Clarken avaruusseikkailut ja Eino Leinon runot.  

Näyttelyyn on koottu muutamia teoksia laajasta kokoelmasta. Pääasiallisia tiedonaloja ovat sotahistoria ja 

yhteiskunta, urheilu ja kaunokirjallisuus.  Näyttelyn teokset ovat lainassa Tiedekirjasto Tritoniasta, josta ne 

ovat lainattavissa näyttelyn loputtua. Tritonia julkaisi 2002 Leisténin kirjaston luettelon, jonka viimeisiä 

kappaleita voi ostaa näyttelystä. Luetteloon sisältyvät Leisténin kirjeet kirjastonjohtajalle. Niissä hän kuvaa 

vain vähän omaa elämäänsä ja analysoi enemmän uusia hankintojaan. Leistén-kokoelmaa voi hakea 

Tritonian Finnasta: https://tritonia.finna.fi/. 

Ola Leisténin kirjaston ja näyttelyn teoksia voi lainata myös Vaasan kaupunginkirjastosta. Haku: 

https://vaasankirjasto.finna.fi/. 

Näyttely on avoinna Suomen kirjastomuseossa Vaasan kaupunginkirjaston kolmannessa kerroksessa. Kulku 

kirjastomuseoon on kirjaston aulasta lehtilukusalin vieressä olevalla hissillä. 
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